



## بن سلمان موجودیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت

تنها چهار روز پس از آنکه رژیم صهیونیستی 18 فلسطینی را در نوار غزه به شهادت رساند و 1500 تن را نیز مجروح کرد، «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی موجودیت این رژیم را به رسمیت شناخت.

تنها چهار روز پس از آنکه رژیم صهیونیستی 18 فلسطینی را در نوار غزه به شهادت رساند و 1500 تن را نیز مجروح کرد، «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی موجودیت این رژیم را به رسمیت شناخت.

ولیعهد سعودی در مصاحبه با نشریه آتلانتیک، در پاسخ به این سوال که آیا اعتقاد دارد یهودیان بتوانند کشوری برای خود داشته باشند، گفت: معتقدم که فلسطینیان و اسرائیلی‌ها حق داشتن سرزمین خود را دارند، اما باید یک توافق صلح داشته باشیم تا ضمن ایجاد برای همگان، روابط با اسرائیل نیز عادی‌سازی شود. وی افزود: ما البته نگرانی‌هایی درباره سرنوشت مسجدالاقصی در قدس و همچنین حقوق مردم فلسطین داریم و فقط اینها معضلات ماست و ما هیچ مشکل دیگری با اسرائیلی‌ها نداریم. وی با تأکید بر اینکه عربستان هیچ مشکلی با یهودیان ندارد، ادامه داد: ما منافع مشترک زیادی با اسرائیل داریم و اگر توافق صلح حاصل شود منافع بسیار بیشتری بین اسرائیل و کشورهای عربی شورای همکاری خلیج فارس و کشورهایمانند مصر و اردن به وجود خواهد آمد. وی گفت: اسرائیل در مقایسه با وسعتش یک اقتصاد بزرگ و رو به رشد است، البته که ما منافع مشترک زیادی با اسرائیل داریم. وی درباره اینکه آیا به حق ملت فلسطین برای دستیابی بر بخشی از اراضی اشغالی اعتقاد دارد یا نه گفت: به تصور من این حق اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌هاست که در سرزمین خود زندگی کنند و ما هیچ اعتراضی به موجودیت هیچ ملت دیگری نداریم. ولیعهد عربستان گفت: ما مشکلی با یهود نداریم و حضرت محمد(ص) با یک زن یهودی ازدواج کرد. ما یهودیان بسیاری در عربستان می‌پاییم که از آمریکا و اروپا به این کشور آمده‌اند. وی خاطرنشان کرد، منافع بسیاری را عربستان می‌تواند با اسرائیل داشته باشد به خصوص که اقتصاد اسرائیل در مقایسه با حجم آن بسیار بزرگ است. بن سلمان در ادامه، حماس را در صف کشورهای تهدیدکننده کشورش و منطقه خواند و مدعی شد: ما نمی‌توانیم امنیت ملی عربستان را به خطر بیندازیم، ما در منطقه‌ای هستیم که القاعده، داعش، حزب الله لبنان، حماس و ایران هستند! بن سلمان در اظهاراتی کینه‌توزانه ایران و اخوان المسلمین را در کنار القاعده و داعش در قالب "مثلث شر" خواند که با مسلمانان با هدف ایجاد امپراتوری اسلامی بازی می‌کنند. بن سلمان در ادامه مدعی شد: ما در عربستان وهابیت نداریم و آنچه داریم اسلام شامل مسلمانان اهل سنت و شیعه است. ما چهار مدرسه فقهی داریم و طرح ما مبتنی بر منافع اقتصادی و مردم است نه براساس یک ایدئولوژی خاص. وی درباره روابط کشورش با گروه‌های اسلامی نیز گفت: زمانی که کمونیسم در عربستان گسترش یافت عربستان با همه به منظور ممانعت از آن وارد همکاری شد. ما با اخوان المسلمین کار کرده و آن را حمایت مالی کردیم. عربستان و آمریکا از اخوان در جنگ سرد علیه شوروی سابق استفاده کردند. محمد بن سلمان هرگونه حمایت مالی کشورش از گروه‌های تروریستی را تکذیب اما در عین حال اذعان کرد که سعودی‌ها این گروه‌ها را حمایت مالی کرده‌اند. وی همچنین گفت، کشورش می‌خواهد بخشی از فرهنگ جهان باشد بدون این که هویتش را از دست بدهد. ولیعهد عربستان در ادامه دولت قطر را به حمایت از سازمان‌های افراط‌گرا متهم کرد و گفت: یکی از دلایلی که ما اکنون با قطر به مشکل برخورد کرده‌ایم این است که نمی‌خواهیم به آنها اجازه دهیم از نظام مالی میان کشورهای ما برای جمع آوری پول عربستانی‌ها و دادن آن به سازمان‌های افراط‌گرا استفاده کنند.

بن سلمان همچنین باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا را به خاطر آنچه او "فرصت دادن به باز شدن فضا در ایران از سوی اوباما" خواند، مورد انتقاد قرار داد و گفت: از نظر عربستان توافق هسته‌ای برجام با ایران تنها یک دهم درصد شانس اینکه در ایران تغییر ایجاد کند را داشته است اما از نظر باراک اوباما این شانس 50 درصد بود اما حتی اگر هم شانس موثر بودن این توافق 50 درصد بوده باشد باز هم نمی‌توانستیم روی آن ریسک کنیم، چون در مقابل 50 درصد نیز شانس جنگ وجود دارد. ما تنها زمانی باید یک سناریو را اجرا کنیم که هیچ جنگی وجود نداشته باشد. او مدعی شد: بعد از مقابله ما با اقدامات ایران در کشورهای دیگر از جمله در آفریقا، آسیا، مالزی، سودان، عراق، یمن و لبنان ما معتقدیم که مشکلات به داخل ایران کشیده خواهد شد البته نمی‌دانیم که آیا حکومت ایران سقوط خواهد کرد یا خیر، چون این هدف ما نیست اما اگر هم سقوط کند این مشکل آنها خواهد بود.

او در ادامه در واکنش به انتقادهایی که از کشورش به دلیل فجایع انسانی رخ داده در یمن مطرح است، مدعی شد: وضعیت در یمن براساس شواهد و قرائن سازمان ملل در سال 2015 (هنگام مداخله عربستان) سقوط نکرد بلکه این اتفاق در سال 2014 رخ داد و این یک سال پیش از آغاز کمپین ما است. ما در سال 2015 شاهد یک کودتا علیه یک دولت مشروع و قانونی در یمن بودیم و در مقابل القاعده می‌خواست از این موقعیت به نفع خود و برای گسترش افکارش استفاده کند و ما برای خلاص شدن از شر افراط‌گرایان در سوریه و عراق جنگیدیم اما بعد از آن، آنها خواستند

که در یمن پناهگاه ایجاد کنند! او همچنین مدعی شد که در عربستان میان مردان و زنان برابری وجود دارد و همانقدر که او از مردان حمایت می‌کند از زنان نیز حمایت می‌کند! بن سلمان در عین حال وجود حکومت سلطنت مطلقه در کشورش را به سود آمریکا دانست و گفت: سلطنت مطلقه ما هیچ تهدیدی برای هیچ کشور دیگری نیست و خود آمریکا هم اگر سلطنت مطلقه در جای دیگر وجود نداشت موجودیت پیدا نمی‌کرد و سلطنت مطلقه دشمن آمریکا نیست بلکه مدتی طولانی است که همپیمان آن است. او ادعا کرد: بافت اجتماعی عربستان خیلی پیچیده است و عملاً پادشاه ما قدرت مطلق را ندارد بلکه قدرت او مبتنی بر قانون است! بن سلمان همچنین در این مصاحبه با توجه به جوان بودنش خودش را با نوایغی نظیر استیو جابز، موسس شرکت اپل و همچنین بنیانگذاران شبکه‌های اجتماعی همچون فیسبوک مقایسه کرد و گفت: من معتقدم که نسل من می‌تواند تغییر زیادی به وجود بیاورد!

همزمان با این ادعاهای بن سلمان، انور عشقی؛ ژنرال بازنشسته سعودی و مشاور سابق پادشاه عربستان، جنوب یمن و کردهای ایران، ترکیه و عراق را به اتحاد برای جدایی و تجزیه منطقه تشویق کرد. از طرفی ملک سلمان؛ پادشاه عربستان در تماس تلفنی با ترامپ، از استقبال گرم او از پسرش در سفر به آمریکا قدردانی کرد.

واکنش‌ها به سخنان بن سلمان

گروه‌های فلسطینی به اظهارات ولیعهد عربستان در مصاحبه با آتلانتیک واکنش نشان دادند و اعلام کردند که سخنان وی خدمت مجانی به رژیم اشغالگر و تعرض آشکار ریاض به آرمان فلسطین بود. جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین اعلام کرد که اظهارات محمد بن سلمان، حامل خطرات بزرگی علیه آرمان فلسطین است. جنبش صابرین فلسطین هم اعلام کرد: اظهارات بن سلمان اعترافی واضح از سوی او بود با این مضمون که سرزمین فلسطین برای اشغالگران است. جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز گفت: اظهارات بن سلمان، آشکار کردن روابط مخفیانه با اسرائیل طی سال‌های گذشته بود. این درحالی است که کمیته یهودیان آمریکا از اظهارات اخیر ولیعهد عربستان در مصاحبه با نشریه آتلانتیک مبنی بر حمایت وی از وجود کشور صهیونیستی استقبال کرد. در بیانیه این کمیته آمده است: محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی اعلام کرد که اسرائیلی‌ها حق داشتن دولت خود را دارند و این درحالی است که هیچ رهبر سعودی از زمانیکه دولت یهودی 70 سال پیش تولد یافت به چنین مطالبی اعتراف نکرده بود. در این حال روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال؛ در گزارشی نوشت با توجه به اینکه حاکمان کشورهای عربی روابط راهبردی خود با رژیم صهیونیستی را در خطر می‌بینند، فلسطینی‌ها را رها کرده‌اند.

دیگر رویدادها

نماینده دائم پرو در سازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت فاش کرد: شورای امنیت با درخواست مربوط به انجام تحقیقات مستقل و شفاف درباره خشونت اخیر نیروهای اسرائیلی در مرز غزه موافقت کرد ولی این شورا نتوانست خشونت اعمال شده از سوی اسرائیل علیه معترضان فلسطینی را محکوم کند و بیانیه شورای امنیت به خاطر مخالفت آمریکا تصویب نشد. گروه دیدبان حقوق بشر هم اعلام کرد: مقامات ارشد اسرائیلی حامی استفاده از مهمات جنگی علیه معترضان فلسطینی، مسئول کشتار 18 معترض و زخمی شدن صدها تن در اعتراض روز 30 مارس (10 فروردین) در غزه هستند. از سوی اتحادیه عرب ضمن برگزاری نشست فوق‌العاده درباره جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در روز زمین علیه فلسطینیان، از شورای امنیت خواست در خصوص این جنایت‌ها کمیته تحقیقات تشکیل دهد. در خبری دیگر اعضای جنبش عدم تعهد در کمیسیون خلع سلاح سازمان ملل متحد خواستار پیوستن سریع و بدون قید و شرط رژیم صهیونیستی به پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان پی تی) شدند.

<http://www.ettelaat.com>